
 
 

 

Bari, data in protocollo 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione 

PON “Per la Scuola Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA 

A mezzo piattaforma SIF 2020 

 

Al sito della scuola 

Albo pretorio e Sezione dedicata PON 

             Al Consiglio di Istituto 

OGGETTO: RINUNCIA INTERO PROGETTO - l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4396 del 9 marzo 

2018 , Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base. Seconda edizione. 

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-17 “sempre insieme per 

competenze”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’Avviso pubblico AOODGEFID/4396 del 9/03/2018 del Dipartimento per la 

programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione Potenziamento della Cittadinanza europea”; 

VISTA L’autorizzazione di cui alla nota MIUR Ufficio IV Prot. n. AOODGEFID/22747 

dell’1/07/2019 – codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-17; 

VISTE le linee, guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTE  le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID/000630 del 29/01/2019 Fondi 

Strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-FESR). Pubblicazione del Manuale 

“Rinunce e Integrazioni” SIF 2020 e nel manuale SIF rinunce e integrazioni; 

CONSIDERATO  che a un anno di distanza dalla progettazione, la nostra Istituzione Scolastica ha 

incontrato elementi di difficoltà nell’organizzazione e nell’avvio dei moduli presenti nel 

progetto approvato poiché sono variate le condizioni essenziali. In particolare: 

 La conclusione nell’a.s. 2019/20 di n. 2 progetti PON: 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-

635, 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-262 e l’avvio del progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MICHELANGELO - C.F. 80016330724 C.M. BAMM02200N - AOO_SMI - Protocollo Generale

Prot. 0003533/U del 09/11/2019 13:20:33
Piano dell’offerta formativa POF



 
 

 

2019-158; 

 Diverse attività progettuali già avviate a carico di altri fondi MIUR e progetti da 

avviare con Fondi dell’ente locale, finanziamenti da privati e del FIS; 

 L’Ufficio di Segreteria, già impegnato nelle predette iniziative, ha visto aggravarsi i 

propri carichi di lavoro per via delle nuove incombenze; 

 L’obiettiva difficoltà a recuperare la disponibilità del personale ATA, amministrativo 

e ausiliario che ha manifestato scarso interesse a collaborare per l’attuazione dei 

progetti in corso di avvio e in conclusione. 

PRESO ATTO Dell’impossibilità di attuare ogni modulo previsto nel progetto approvato; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, la rinuncia all’intero progetto PON “ Per la Scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020- l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4396 del 9 marzo 2018 , 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Seconda edizione. 

Autorizzazione nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/22747 dell’1/07/2019 

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-17. 

Il presente decreto è inserito nella piattaforma MIUR SIF 2020, pubblicata sul sito dell’Istituzione Scolastica 

http://www.scuolamichelangelo.edu.it/ e inserito tra gli atti contabili dell’Istituzione scolastica; lo stesso verrà 

ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
      Antonietta Scurani 

                                   Documento firmato digitalmente  

                                      ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ssm.m.ii. 

 

http://www.scuolamichelangelo.edu.it/

		2019-11-09T13:22:05+0100
	SCURANI ANTONIETTA




